保険薬局関係各位

Drug Information 187

採用薬品・院外採用薬品・採用薬品中止のお知らせ

公立陶生病院の薬事委員会（2022年 6月）にて承認された薬剤です。ご確認ください。

2022年 7月 13日付 採用薬品

【内用剤】

カログラ錠１２０ｍｇ 「キッセイ」 120mg/錠 ……

潰瘍性大腸炎治療

剤／α4 インテグリン

阻害剤

 グラニセトロン内服ゼリー１ｍｇ

「ケミファ」※1
「ケミファ」 1mg/包 ……

5-HT3 受容体拮抗

型制吐剤

 ケトチフェンドライシロップ０．１％

「NIG」※2
「武田」 1mg/g ……

アレルギー性疾患治

療剤

【外用剤】

 クロモグリク酸 Na吸入液１％

「NIG」※2
「武田」 2mL/管 …… 喘息治療剤

ビベスピエアロスフィア１２０吸入※3 「アストラゼネカ」

120吸入/

キット
…… COPD治療配合剤

ビレーズトリエアロスフィア１２０吸入※3 「アストラゼネカ」

120吸入/

キット
…… COPD治療配合剤

モイゼルト軟膏１％ 「大塚製薬」 10g/本 ……

アトピー性皮膚炎治

療剤

【注射剤】

オゼンピック皮下注２ｍｇ※3 「ノボ」 2mg/キット ……

2 型糖尿病治療剤/

持続性 GPL-1 受容

体作動薬

※1 規格変更となります。

※2 販売中止に伴う採用となります。

※3 採用薬品変更となります。

2022年 7月 13日付院外採用薬品

【内用剤】

レイボー錠５０ｍｇ・１００ｍｇ 「第一三共」
50mg/錠

100mg/錠
……

片 頭 痛 治 療 剤

/5-HT1F 受容体作

動薬

【外用剤】

 メプチンスイングヘラー１０μｇ

吸入１００回※4
「大塚製薬」

10μg

100回/キット
……

ドライパウダー吸入

式気管支拡張剤

※４ 剤形追加となります。

上記薬剤は、原則院外の処方となります。

採用薬品中止のお知らせ

下記の薬品の採用中止が承認されましたのでお知らせします。

【内用剤】

グラニセトロン内服ゼリー2mg「ケミファ」 ケトチフェンドライシロップ０．１％「タイヨー」※5

【外用剤】

クロモグリク酸 Na吸入液１％「武田テバ」※5 ビベスピエアロスフィア２８吸入

ビレーズトリエアロスフィア５６吸入

【注射剤】

エムガルティ皮下注１２０ｍｇオートインジェクター オゼンピック皮下注０．２５mg・０．５mg・１mgSD

リン酸 2 カリウム注２０mEqキット「テルモ」

※5 販売中止のため。

上記薬剤は、在庫を消化次第採用中止となります。

2022年 7月 7日

公立陶生病院

薬剤部長